
 

 

 

 

令和６年度日本赤十字社活動資金（会費）募集について（お願い） 

 

 

日本赤十字社広島県支部呉市地区  

 

 

 平素から赤十字活動に御支援を賜り，誠にありがとうございます。 

 赤十字の活動は，市民一人ひとりの崇高な博愛精神による尊い活動と

暖かい支援によって支えられており，深く感謝申し上げます。 

 さて，日本赤十字社は，本年度も世界赤十字デー（５月８日）など赤

十字にゆかりの深い５月を中心に４月から６月までの３か月間，会員増

強運動を実施してまいります。 

 日本赤十字社が実施する諸活動のための事業資金は，皆様からお寄せ

いただく「活動資金」（会費）によって支えられております。どうか赤

十字の理念と活動に御理解いただき，赤十字会員への加入並びに赤十字

事業を行うための安定した資金の確保に格別の御協力をいただきますよ

うお願い申し上げます。 

 なお，今年度も皆さまの身近なところで，呉市赤十字奉仕団をはじめ

皆さまに協力していただきながら，赤十字救急法や健康生活支援講習会

の開催，献血事業への協力等のきめ細かい活動に取り組んで参ります。 

御多忙中恐れ入りますが，趣旨をご理解の上，お力添えくださいます

ようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   日本赤十字社広島県支部呉市地区 

  事務局：呉市市民部地域協働課 

                          電 話：２５－３２２１ 

                        ＦＡＸ：２５－３０１３ 

                       E-mail tiiki@city.kure.lg.jp 

 

回 覧 



 

 

 

１．活動資金（会費）とは 

 

日本赤十字社の様々な活動を支える資金のことです。 

特に申し出のない限り，５００円以上の御協力をお願いしております。 

 

２．活動資金（会費）募集の実態 

 

活動資金（会費）は常時受け付けておりますが，日本赤十字社広島県支部呉

市地区では，毎年４月から６月までの３か月間を会員増強期間として重点的に

活動資金（会費）募集に取り組んでいます。 

これに伴い各地区の赤十字奉仕団分団を中心に自治会や女性会の皆さまに

活動資金（会費）募集への協力をお願いしております。 

 

３．会員とは 

 

日本赤十字社の「会員」とは，赤十字の目的や事業を理解し，年２千円以上

の会費を御支援いただく方々のことです。 

会員の方には，赤十字の活動内容をより御理解いただけるよう，年２回機関

誌「赤十字ＮＥＷＳ」などを送付し，適切に情報を提供しております。 

 

４．会員加入のお願い 

 

会員加入は，決して強制ではありません。赤十字の趣旨や事業をよく理解し

ていただいた上で，自由意志で御協力をお願いしております。 

赤十字の理念である「人道」に基づき，日本赤十字社が推進する災害救護な

どの活動は，皆様からお寄せいただく「活動資金」（会費）によって支えられ

ております。赤十字の理念と活動を御理解いただき，一層の御支援を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

●昨年度の実績額について 

昨年度も例年どおり，皆様からの多くの御支援により，目標額を達成するこ

とができました。 

○令和５年度 呉市地区実績額（※３月末現在） 

２４，５０２，０８０円（目標額 ２１，９４０，０００円）達成率 １１２％ 

  (内２３，８５５，０４０円が各分団，自治会の実績額 達成率 １０９％) 

活動資金（会費）募集とは 


